GMEacion
B e

~

gy e

3
b, O
%y _4

RAURICIPALIDAD
» _DE COLINA

MUNICIPALIDAD DE COLINA
BECRETARIA MUNIGIP AL

DECRETO N°: E -1235/2017 /

COLINA, 05 de Junio de 2017.

VISTOS: Estos antecedentes: 1) Decreto Alcaldicio
N° E-467/2017 de fecha 02 de Marzo de 2017, que promulga el Acuerdo N° 45 adoptado por el H.
Concejo Municipal en Sesion Ordinaria N° 08 de fecha 02 de Marza de 2017, Se Acuerda: Adjudicar
la licitacién publica del proyecto denominado “Servicio de Administracién, Almacenaje, Custodia y
Clasificacién de Documentacion para la Municipalidad de Colina”, 1D-2686-2-LQ17, a la empresa
IRCN MOUNTAIN, por un monto mensual de $ 1.471.775, IVA incluido. 2) Decreto Alcaldicio N°
E-571/2017 de fecha 15 de Marzo de 2017, que adjudica iz licitacion publica del proyecto
denominade “Servicio de Administracidn, Almacenaje, Custodia y Clasificacion de Documentacién
para ia Municipalidad de Colina", 1D-2686-2-LQ17, a la empresa IRON MOUNTAIN, por un monto
mensual de $ 1.471.775, IVA incluide. 3) Memorandum N° 317/17 de fecha 02 de Junio de 2017
del Asesor Juridico mediante el cual remite Contrato de Senvicios de fecha 15 de Marzo de 2017,
suscrito con la empresa IRON MOUNTAIN, para dictar Decreto Alcaldicio Correspondiente; y, en
virtud del articulo 63 de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidad, Ley N° 19.886,
de compras piblica y su reglamento, Ley N® 20.285, sobre acceso a la informacion publica y su
reglamento; Ley N° 19.880 sobre base de los procedimientos administrativos que rigen a los rganos
de la administracién del estado.

DECRETO:

1.- Apruébese el Contrato de Servicios de fecha 15
de Marzo de 2017, suscrito entre |2 MUNICIPALIDAD DE COLINA, representada por su Alcalde don
MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ, y la empresa IRON MOUNTAIN CHILE S.A.,, RUT. N°
96.756.680-2, representada para tal efecto por dofia ARY ACUNA MONTT, para la ejecucnén del
proyecte denominado “Servitio de Administracién, Almacenaje, Custodla y Clasificacion de
Documentacidn para la Municipalidad de Colina”, |D-2686-2-LQ17.

2.- Actuara como Inspeccién Técnica la Direccion de
Obras Municipaies, para lo cual designara un funcionario municipal que hara las veces de Inspector
del Servicio, formalizandose el nombramiento mediante el correspondiente Decreto Alcaldicio.

3.- El precio a pagar sera por un monto mensual de $
1.471.775.- {un milldn cuatrocientos setenta y un mil setecientos setenta y cinco pesos), VA incluido.

ﬁ 4.- El contratista presento la Boleta de Garantia N°
000540-8, de fecha 15 de Marzo de 2017, por un valor de 7.064.520, cuya vigencia se extiende
hasta el 01 de Marzo de 2021.

5.- La vigencia de este contrato, sera a partir de la
fecha del\Decreto Alcaldicio que aprueba el presente contrate, hasta el 30 de Noviembre dei 2020.

6.- Imputese el cumplimiento del presente Decreto al
ftem presypuestarioc N° \215—22 08-007-001-001, denominade “Servicic Bodegaje y Custodia
" del presuplﬂesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.,

FDO.) MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ
ALCALDE

FDO.) ANIBAL CALDERON ARRIAGADA
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

\ V AGADA
SECRETARIO MUNICIPAL (S}
MOR/ACA/EAQ/DVB/mcm!
DISTRIBUCION:

- Alcaldia

- Secretaria Municipal

- Direccion de Control

- Asesorfa Juridica

-~ Secplan

~ Direccion de Administracion y Finanzas
- Direccion de Obras Municipales

- Interesado

- Ley de Transparencia
- (Oficina de Partes y Archivo



CONTRATO DE SERVICIOS

“Servicios de administracion, almacenaje, custedia y clasificacién de documentos para
la Tlustre Municipalidad de Colina”, ID-2686-2-L.Q17.

I. MUNICIPALIDAD DE COLINA
CON

IRON MOUNTAIN CHILE S.A

En Colina, a 15 de Marzo de 2017, entre la LMUNICIPALIDAD DE COLINA, persona
juridica de Derecho Piiblico, rol tnico tributario N° 69.071.500-7, representada por su
alcalde don MARIO ANTONIO OLAVARRIA RODRIGUEZ, chileno, abogado,
cédula de identidad N° 7.591.497-0, segin consta de la sentencia de proclamacién dictada
por el Primer Tribunal Electoral de la Regidén metropolitana, de fecha 29 de Noviembre de
2016, ambos con domicilio en Avenida Colina N® 700, comuna de Colina, por una parte y
por la otra JTRON MOUNTAIN CHILE 8.A, rol tnico tributario N° 96.756.680-2 ,
representada para tal efecto por don ARY ACUNA MONTT, RUT N° 7.995.806-9 y por
don JESUS MANRIQUEZ ANDRES, RUT N° 11.479.094-K, todos con domicilio en
calle El Taqueral 266, comuna de Lampa, en adelante indistintamente como “IM™, han

convenido lo siguiente:

PRIMEROQO: Mediante Decreto Alcaldicio N° E-13/2017, de fecha 3 de enero de 2017, la L.
Municipalidad de Colina llamé a Licitacién Pdblica, para el proyecto denominado
“Servicio de administracién, almacenaje, custodia y clasificacion de documentacion

para la Ilustre Municipalidad de Colina”, ID-2686-2-L.Q17.

SEGUNDO: Mediante decreto Alcaldicio E- 571/2017, de fecha 15 de marzo de 2017, se
adjudicé el Ilamado de licitacién piiblica del proyecto denominado “Servicio de
administracién, almacenaje, custodia y clasificacién de documentacién para la Ilustre

Municipalidad de Colina”, ID-2686-2-1.Q17, a Iron Mountain.

TERCERO: Por el presente instrumento la I. Municipalidad de Colina contrata a la
empresa Iron Mountain, cuyo representante acepta las condiciones del contrato que se
celebra, siendo el objeto del citado vinculo el servicio de administracién, almacenaje,
custodia y clasificacién de documentacidén para la Municipalidad de Colina.

Las partes dejan constancia que el presente contrato reemplaza - en todas sus partes - el
contrato de prestacion de servicios suscrito mediante instrumento privado de 25 de ocutbre

e 2011, entre 1. Municpalidad de Colina e Tron Mountain Chile S.A.

CL-IMCH-2017-1634



CUARTO: El presente contrato se efectuara en conformidad a los siguientes instrumentos:
a). Constitucion Politica de la Repiblica; b) Ley N° 18.575, Orgénica Constitucional de
Bases generales de la Administracion del Estado; ¢) Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades; d) Ley 19.886, de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios y su reglamento; €) Ley N°
19.880, de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos
de la Administracion del Estado; f) Ley N° 20.285, sobre acceso a [a informacion publica y
su reglamento; g) Decreto Ley N° 3.063 sobre Rentas Municipales y sus modificaciones; h)
Ordenanza local sobre derechos municipales; i) Reglamento de contrataciones vy
adquisiciones de la Municipalidad de Colina; j) Bases Administrativas, antecedentes
técnicas, incluyendo Anexos; k) Aclaraciones y respuestas a las Bases; m) Oferta técnica y

econdmica; n) Jurisprudencia administrativa, Instrucciones y demds normativa pertinente.

QUINTO: Inspeccion Técnica del Servicio (ITS). Actuara como Inspeccién Técnica la
Direccién de Obras Municipales, para lo cual se designard un funcionario municipal que
hard las veces de Inspector del Servicio, formalizindose el nombramiento mediante el

correspondiente decreto alcaldicio.

SEXTO: Duracién del Contrato. La vigencia de este contrato, sera a partir de la fecha del

decreto alcaldicio que aprueba el presente contrato, hasta el 30 de noviembre del 2020.

SEPTIMO: Precio. El precic a pagar sera por un monto mensual de $1.471.775.- (un
millén cuatrocientos setenta y un mil setecientos setenta y cinco pesos) IVA incluido, el
cual incluye todo gasto que irrogue el cumplimiento del contrato, sea directo, o a causa de

€l, segun el siguiente detalle:

Servicios Valor total neto Valor total IVA incluido

Valor mensual del servicio

ofertado (5.007 cajas) $1.236.786. $1.471.775.

Valor por caja por

clasificacién,  retiro  y | $1.502. $1.787.

custodia de documentacién

existente.

Servicios Valor normal | Valor normal | Valor urgente | Valor urgente
adicionales neto. IVA incluido. | neto. IVA incluido.
Consultas. $ 583 $ 694 $3.975 $4.730
Devoluciones. $ 583 $ 694 NA NA

CL-IMCH-2017-1634




Envio en forma | § 265 $313 $ 265 $315
electrénica.

Fotocopias. $ 106 $ 125 $106 $126
Fletes. $7.950 $9.389 $26.500 $31.535
Insercion de | $ 583 $ 694 $583 $ 694
documentos.

Retiros. $ 583 $ 694 NA NA
Despacho. $583 $ 694 $4.558 $5.424
Almacenamiento. | § 205 $ 244 $231 $274
Valor total nuevos documentos. $ 13.615.

OCTAVO: Del servicio, de los pagos y anticipos. Los servicios a contratar, son aquellos
especificados en la oferta econdmica, la cual se incorpora al presente contrato como
anexo N° 1.

Los pagos del contrato s¢ efectuarin sobre la base de mes vencido, mds los reajustes,
ampliaciones o disminuciones que correspondan al mes respectivo. Ademds, se regirdn por

las reglas especificadas en las bases administrativas.

NQVENQ: Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato, Obligaciones Laborales y
Previsionales. El contratista presentd Boleta de Garantia N° 000540-8, de fecha 15 de
marzo de 2017, por un valor de $ 7.064.520, para garantizar el “servicio de administracién,
almacenaje, custodia y clasificacion de documentacién para la Ilustre Municipalidad de
Colina”, ID-2686-2-L.Q17. Cuya vigencia se extiende hasta el dia 1 de marzo de 2021.

Una vez cumplido el plazo del contrato, la ITS verificard que el contratista cumplié a
cabalidad con todas las obligaciones contractuales, previsionales y laborales del presente
proceso de licitacidén, luego de lo cual, y no teniendo observaciones, se procederd a la
“devolucion de la garantia por concepto de fiel cumplimiento de contrato, previa solicitud de
este.

Sin perjuicio de lo anterjor, la Municipalidad hard efectiva esta garantia en el caso de
término anticipado del contrato por incumplimiento grave, conforme a las causales

establecidas en las Bases Administrativas y Especificaciones técnicas.

DECIMO: Ampliacion del conrtrato. Por razones de buen servicio, la Municipalidad
podrd incorporar nuevas partidas, previa especificaciéon del nombre del articulo y
especificacion técnica de éste. El contratista deberd remitir carta oferta con la

cotizacién respectiva, en pesos, con cuatro decimales, sin aproximacién, el cual, de ser

CL-IMCH-2017-1634




aprobado, sera incorporada a la ndémina de articulos considerados en Ja licitacion,
mediante la correspondiente modificacion de contrato.

El servicio contratado con el Municipio podra ampliarse hasta un 30%, del monto
original del contrato, en base al precio del metro cuadrado propuesto por el
adjudicatario en su oferta, por motivos fundados por la ITS. Para ello, el oferente
entregara una garantia adicional junto a la suscripcion de la modificacion respectiva del

contrato, aprobado mediante decreto alcaldicio.

UNDECIMO: Subcontratos. El contratista podrd concertar con terceros la
subcontratacion parcial del contrato, sin perjuicio que la responsabilidad de su
cumplimiento permanecera en Iron Mountain. Sin embargo, el contratista no podra
subcontratar, cuando la persona del subcontratista, 0 sus socios o administradores, estan
afectas a alguna causal de inhabilidades e incompatibilidades establecidas en el articulo
92 del Reglamento de la Ley de Compras. A su vez, el contratista deberé entregar a la
Municipalidad un listado de las personas o empresas que ha subcontratado, indicando el
objeto de dicha subcontratacion.

En caso de subcontratacion, el contratista estara obligado a comunicar este hecho en un
plazo no superior a 5 dias contados desde la firma del contrato respectivo,
entendiéndose en todo caso, que el primero queda responsable de todas las obligaciones
contraidas con la Municipalidad de Colina en virtud del contrato y del pago de todas las
obligaciones para con los trabajadores, proveedores u otros que omita pagar el
subcontratista, todo de conformidad a lo establecido en la normativa vigente.

La Municipalidad de Colina, a través de la Unidad T¢écnica, podré exigir a la empresa la
separacion de cualquier subcontratista que no cumpla lo estipulade en el presente

contrato y en lo establecido en las bases administrativas.

DUODECIMO: Obligaciones del Contratista.

a) Dirigir, ejecutar, administrar la ejecucion de los trabajos contratados, personalmente,

cifiéndose estrictamente a las especificaciones, normas y detalles en forma que permita la
total y oportuna ejecucion de los servicios pactados.

b) Coordinar la ejecucion del contrato y el cumplimiento de las estipulaciones
contractuales, ya sean de orden técnico o administrativo.

¢) La presentacién oportuna de la documentacién completa del estado de pago.

d) Dar cumplimiento a las instrucciones impartidas por la LT.S.

e) Contar permanentemente con un representante técnico que estard debidamente

autorizado y facultado para actuar en su nombre y representacion.

DECIMO TERCEROQ: Cesiones de créditos o Factoring. El Municipio debera

CL-IMCH-2017-1634



cumplir con lo establecido en los contratos de factoring suscritos por el
Contratista, siempre y cuando se le notifique oportunamente dicho contrato. En
caso de celebrar el Contratista un contrato de factoring, éste deberd notificar a la
Unidad Técnica dentro de las 48 horas siguientes a su celebracién. Asimismo, la
empresa de factoring deberd tomar las providencias necesarias y oportunas de
notificacién a este Mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de la respectiva
factura, La Unidad Técnica no se obliga al pago del factoring en caso de existir
obligaciones y/o multas pendientes del Contratista. En ningfin caso, la notificacion
del factoring puede hacerse llegar a la Unidad Técnica, con fecha posterior a la
solicitud de pago (estado de pago) que corresponde a la factura cedida.
Para todos los efectos, se tendra por irrevocablemente aceptada la factura si no se
reclama en contra de su contenido mediante alguno de los siguientes
procedimientos:
1. Devolviendo la factura y la guia o guias de despacho, en su caso, al
momento de entrega, o
2. Reclamando en contra de su contenido en el plazo que las partes hayan

acordado, el que no podrd exceder en treinta dias corridos, En este caso,

el reclamo debera ser puesto en conocimiento del emisor de la factura por

carta certificada, o por cualquier otro modo fehaciente, conjuntamente

con la devolucién de la factura y la guia o guias de despacho, o bien

junto con la solicitud de emision de la nota de crédito correspondiente. El

reclamo se entenderd practicado en la fecha de envi6 de la comunicacidn.

DECIMO CUARTOQ: Término Anticipado del Contrato. Para todos los efectos de este

contrato se considerard que las siguientes causales, cuya enumeracion en ningin caso es
taxativa, podran justificar la terminacién del contrato:
a) Resciliacion o mutuo acuerde de las partes mediante Decreto Alcaldicio fundado,
fijandose en el finiquito correspondiente las condiciones del mismo.
b) Siel Proveedor es declarado en insolvencia, solicita la misma o inicia proposiciones
de convenio con sus acreedores.
¢) Si hay orden de ejecucion y embargo de todo o parte de sus bienes.
d} Si ha llegado a un arreglo de traspaso de todo o parte de sus bienes a favor de sus

acreedores.

e) Si se ha acordado llevar el contrato a un comité de inspeccion de sus acreedores.

f) Siel proveedor es una sociedad y va a su liquidacién.

CL-IMCH-2017-1634



g) Si el proveedor fuere condenado por delito que merezca pena aflictiva, o alglin
socio de empresa constituida en forma distinta a una sociedad anénima, o si lo
fuere, el gerente o alguno de los directores de la misma.

h) En caso de muerte del Proveedor o socio que implique término de giro de la
empresa.

i) Si el contratista interrumpiera el total del servicio sin causa justificada durante 3
(tres) dias consecutivos, o durante un total de 20 (veinte) dias en el transcurso de un
afio calendario.

j) St los equipos y vehiculos presentados no corresponden a las caracteristicas y afios
solicitados en las Bases Técnicas.

K) Si los servicios requeridos alcanzan el precio méximo de la disponibilidad
presupuestaria fijada en la adjudicacion, incluidas las eventuales ampliaciones que

pueda realizar el mandante, en conformidad a lo dispuesto en las presentes bases.

DECIMO QUINTO: Muitas. Para efectos de la evaluacién del cumplimiento de las

distintas disposiciones establecidas en las Bases y en el presente contrato, la Inspeccion
Técnica del Servicio (1.T.S.) procederd a calificar las labores que se ejecuten y determinara,
si corresponde, la aplicacion de multas. Las multas se haran efectivas en el mes siguiente a
aquel en que se detecté la deficiencia o cualquier incumplimiento de lo establecido en ¢l
presente contrato, las Bases y Especificaciones Técnicas y tratindose del ultimo mes del
contrato se descontara de la garantia de fiel cumplimiento del mismo.
Las causales por las que la ITS podra aplicar multas al contratista, son:
- Por pérdida y deterioro de documentos en su traslado o custodia (1 UTM por
documento)
- Se considerard una multa diaria por atraso de acuerdo a los plazos ofertados (0.5
UTM por dia)
- En caso de incumplimiento de una orden impartida por la unidad técnica (0.5 UTM
diario, por incumplimiento)
- Por entrega de trabajo en condiciones distintas a lo convenido por Ja unidad técnica
(0.5 UTM por trabajo)
- Informacién errénea o falsa (1 UTM por incidente)
- Por caida del sistema de consulta de solicitud (0.5 UTM por cada hora en que el

sistemna no se encuentre disponible)

Procedimiento de aplicacion de multas. La I.T.S notificaré a través de cualquier medio de
comunicacién la aplicacién de la(s) multa. La empresa podré apelar en conformidad a lo
indicado en las Bases administrativas. Las multas cursadas deberdn ser pagadas en

Tesorerfa Municipal antes de la emisién de la factura. El contratista deberd adjuntar al

CL-IMCH-2017-1634



correspondiente estado de pago el comprobante de cancelacion de la multa, en caso
contrario, no se dara curso a la factura para el pago.

Apelaciones. El contratista tendr4 el derecho de apelar a las calificaciones, observaciones y
plazos interpuestos por la Unidad Técnica, ante el director(a) de DOM. Las apelaciones
deberan hacerse por escrito y presentarse dentro de un plazo de tres dfas hdbiles a contar de
la fecha de notificacion. No se recibiran apelaciones presentadas fuera del plazo sefialado.
La Unidad Técnica estudiard las razones invocadas en la apelacién y resolvera su
aceptacion o rechazo dentro de un plazo de 5 dias héabiles contados desde la fecha de su
presentacion.

En segunda instancia podra apelar por escrito y en un plazo no superior a 5 (cinco dias}
hébiles desde que se Ie notifique del resultado de su apelacion, ante el alcalde, quien podré

requerir el informe técnico respectivo para una mejor resolucion.

DECIMO _SEXTQ: Domicilio. Para todos los efectos del contrato, las partes fijan su

domicilio en la comuna de Colina y se someteran a la competencia de los Tribunales de esta

comuna.

DECIMO OCTAVOQ: El presente instrumento se firma en tres ejemplares, quedando una

copia en poder del contratista, y las restantes copias en poder de la [lustre Municipalidad de

Colina.

Approved as to Form and Legal Content:

NYs=——x

Walker y Valdivia Abogados
Name: Jose Tomas Castro, Abogado
Date: 29-05-2017

Customer: I, Municipalidad de Colina

CL-IMCH-2017-1634



ANEXO N° 1
OFERTA ECONOMICA

“Servicio de administracién, almacenaje, custodia y clasificacién de documentacién
para la ilustre municipalidad de colina”
ID N°® 2686-2-LQ17

IDENTIFICACION DEL OFERENTE " RUT : 96.756.680-2
DOMICILIO COMERCIAL . EL TAQUERAL 266. LAMPA

TELEFONO - 2395 7066

MAIL ' LUIS. AREVALO@IRONMOUNTAIN.CL
Requerimiento Valor total neto | Valor total IVA incluid
Valor mensual del servicio ofertado $ 1.236.786 $1.471.775

(5.007 cajas)

Valor por caja por clasificacion,
retiro y custodia de documentacion $1.502 $1.787
existente”

Nota: Valor Unitario por caja $205, mas [VA.
*Considera 1 persona por dfa, clasificando 30 cajas app con 4 archivadores rescafando 4 datos,

Servicios adicionales Valor normal | Valor Valor Valor
s e . { neto . normal IVA | urgente neto ?mﬁ"‘é@ VA,
incluido ncluido

Consultas $ 583 $ 694 $ 3.975 $4.730
Devoluciones $ 583 $ 694 NA NA
Envid en forma electronica $ 265 $ 313 $ 265 $ 315
Fotocopias $ 106 $ 125 $106 $126
Fletes $ 7.950 $ 9.389 $26.500 | §31.535
Insercién de documentos $ 583 $ 694 $583 . $694
Retiros % 583 $ 694 NA NA
Despacho $ 583 $ 694 . $4558 | - $5.424
Almacenamiento $ 208 $ 244 $ 231 $ 274

Valor total .

nuevos $13.6156

documentos

NOMBRE OFERENT EPRESENTANTE LEGAL



[
[rafahkiaty

ANEXO SERVICIOS COMPLEMENTARIOS.

- - Tarita IVA
ER o « -] 4 LIV N )
(& o v Desaipddn - Telufids
Accion de Ingresar, sacar o reinstaler una caja da o o
I .. $ 463
2 estanterid,
THEPHO, cﬂnsulla s B e e R L I R T P P T PP
] i 1
devaluelén Normal :cci n de Ingresar, sacaro re nsta ar un docementa ¢ gay
£ 0o la estanteria,
(calo, does. / 24 horas) {rzeris-ersiene R LA [T T,
Accién de envigr un vehicvlo con chofer y ayudante viale 10 cajas 211
2 la oficina del cliente on Sanllage, yo sea para 519,289 (halst 10 cajas) o025 213
entregar o retiror documontos o ealas, 2 | does 216
Accién de Ingrasar, sacar o reinstalar una cajade o 2 . 122
lsenanteria, e o | ook |1
Acclon tle ingresar, sacar o relnnd!ur un documenlo 121
Envio de Emall Normal | de g a 1o estanterin, $ 689 docto 25 dacs. 161

Accidn de ubicary sacar una caja o dacumenta de €4.695 colaodocts 141
lagsiantetia Urgemee, et errateae e . Asz,
Cansulta Urgente Accin de envior on vehicule eon chaler y ayudamc Jcajas o
{cafa, docs, /4 horas) |3 lu afitina del cliente en Sontiago para cntregar s 31,297 viaje 10dacs, | 214
gocumentos o calas en forma Urgente, mislme 3 ' 231
cajas Standard 1.2 .
Accldn de ublear, sacar y relnstalar un documenta 10 docs.
selodeemall \delestomeraurgente, L I e e |
rgente Costo por de transmitir un documento por emaif 5313 halaz hojas
AT | TarlR'IVA
_ Ao . Desdtpén - Inicluldo:
Intertalado dr.' Acclén de Inslalar nuevc dacumento en ¢aja <80 docto. 25 docs. | 190
documentos correspondienta, i
Fotocopla Cos}o por hola de fotocopiar un documento {carta u s31 nojs I0docs. | 180
oficio).
i j 310
Consulta en Ifnea Aclcldn de busqueda en el sistema del nimerc de $ 689 cal2 o docto. | 30 docs,
caja o documento. 12
R 330331
Destreecldn o retire | Destruceidn o retire delinitivo de una caja, Incluye su S 1.095 cafa 10 eajas 337333
permanente salida y no Incluye el ficte. : 334
Retiro de las ca)as por términe de contrato,
Término de Contrato | Corresponde a la preparacién de las cajas y no $1.095 caj3 50cajas  [33S
Incluye flete.
Costa de una persona para clasificar y ardenar las 3364
Personal en Terreno | documentos después del movimlento Inlcial. [en 553,205 dia 8010
horzatio de oficlna).
Dlgltaclén Especial Carresponde a digltackén adiclanal en una caja, 594 'nea 700 [fneas | 340




MATRIALES

HE

IR
et e gr
s CdellgorSe

Fiq Wb il st 5

Standard 1,2 0 Caja Cafa de carton virgen de dimensiones Inlericres 40 x 26 x 31
' cm, de 1,2 ple ciblcos de capacidad aprox. Incluye i3 etiquata $ 1.565 4255
NE 2000
de codigo de barra.
Formularlos ::;:ularlus autocoplatlvos para detailar of contenido de la 563 497 493
Sellos numerados | Sello pldstico numerado. 594 4222
Sellos pldsticos Sells plastico. 531 494
Cddigos de harra Sin Costo, . 491
Acclén de enviar un vehiculo con chofer y ayudaniez la
Envio de¢ Materfales | oficina del cliente en Santlago para entrepar materizles. (tope $9.389
de 10 paquetes de cajas por ¢nvio)

| AN

NORMBRE OFEERENTE O
REPRESENTANTE LEGAL

- COLINA, 10 de enero de 2017,

YRR X5 N

SN meman

=

gty = TP QT

o e D






